UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026

1.3.1.20.01.06 Relac&o de candidatos por Opcéo

Edic8o: Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026/1° semestre

Ano: 2026

Opcado: CPOL - Curso Técnico em Cooperativismo/Distancia/Silveira Martins/RS - Cota: AC

N° Inscricdo  Nome do Candidato
34 ALAN FAGUNDES RESI
71 ALISSA FRIGOTTO
33 DIENIFER LUIZA CASTRO DE OLIVEIRA
96 DOUGLAS MAX STOPP
82 FELISMINA TCHONGO DA SILVA DIAS
58 FERNANDO AITA ZANINI
122 JOABE DA SILVA MELO
90 MATHEUS CODEN DA SILVA
88 NAIANE FLORES DOS SANTOS REIS
131 PAMELA SANTOS DE MEDEIROS
126 PATRICIA SILVEIRA CEZAR
128 ROMARIO DA SILVA SANTANA
24  TANISE DE SIQUEIRA PORTO
118 VALDECIR ANDRE KIRCH

Total de inscrigbes: 14

Total da Opgéo: 14
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026

1.3.1.20.01.06 Relac&o de candidatos por Opcéo

Edic8o: Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026/1° semestre

Ano: 2026

Opcao: Técnico em Administragdo - Noite - Cota: AC

N° Inscricédo
15
50

175
165
59
158
12
160
79
161
18
38
92
85
69
187
155
53
176
48
60
77
144

Nome do Candidato

AMANDA JANAINA MOREIRA SOARES
ANDRESSA APARECIDA SANTOS DE ARAUJO
CARMEM CRISTINA RUBIM BARBOSA
CRISTIANE FONTOURA MUNHOZ MULLER
GABRIELA DUBLIM LANG

GABRIELE DA SILVA MACHADO
GILBERTO DOS SANTOS FERNANDES JUNIOR
GUADALUPE DOS SANTOS ALMEIDA
LAVINIA DA COSTA CANZIAN

LINEA JOLIE MARQUES DIAS

LUCAS MARTINS DOS SANTOS

LUCIANA GRENDENE MACULAN

LUCIANE DE ABREU PERLIN

LUCIANE GRENDENE MACULAN

MARTA APARECIDA CECHIN DE SIQUEIRA
MAUREN BARBOSA DA SILVA

MIRIANE REGINA DUARTE

MURILO VARGAS DE CARVALHO

NATAN JOAQUIM MAIDANA PACHECO
PATRICIA SILVA SOUZA

SINARA FALEIRO DA ROSA

VANESSA COSTA BRONDANI
WELLINGHTON BRUM SANTOS

Total de inscrigbes: 23

Total da Opgado: 23
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026

1.3.1.20.01.06 Relac&o de candidatos por Opcéo

Edic8o: Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026/1° semestre

Ano: 2026

Opcédo: Técnico em Agricultura - Noite - Cota: AC

N° Inscricédo
64

170

47

151

117

2

103

55

Nome do Candidato

ANDRESSA MEDIANEIRA LUCCA

CAMILA RIGUE FARENCENA

CARLA RUVIARO RIGHI

ENDYNARA DE PAULA SANTOS DA ROCHA
ERALDO DOS SANTOS SILVEIRA

MARCELO LEOCALDI COUTINHO

MATHEUS MINUZZI VIERA

NADSON BARBOSA DO NASCIMENTO

Total de inscrigbes: 8

Total da Opgado: 8
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026

1.3.1.20.01.06 Relac&o de candidatos por Opcéo

Edic8o: Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026/1° semestre

Ano: 2026

Opcédo: Técnico em Agricultura de Precisao - Noite - Cota: AC

N° Inscricédo
93

133

26

40

162

114

153

180

172

Nome do Candidato

DANIEL LICINIO FRANKE

EMERSON MILLANI DE LIMA SANTINI
GABRIEL AUGUSTO

GUSTAVO DA SILVA GODOI

JOAO VITOR RODRIGUES MIELCZARSKI
JOAO VITOR JACOBI

MARCIA NORONHA DOS SANTOS
RONALD CAMPOS PALMEIRA

TIAGO FERNANDES

Total de inscrigdes: 9

Total da Opgéo: 9
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026

1.3.1.20.01.06 Relac&o de candidatos por Opcéo

Edic8o: Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026/1° semestre

Ano: 2026

Opcédo: Técnico em Agrimensura - Noite - Cota: AC

N° Inscricédo
84
74
66

Nome do Candidato

HENDRIC FAGUNDES RIBEIRO

JESLEI CRISTIANA KEGLER

PEDRO HENRIQUE DA FONSECA FERREIRA

Total de inscrigbes: 3

Total da Opgéo: 3
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026

1.3.1.20.01.06 Relac&o de candidatos por Opcéo

Edic8o: Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026/1° semestre

Ano: 2026

Opcédo: Técnico em Agropecuaria - Manha - Cota: AC

N° Inscricédo
132
36

22
16
135

Nome do Candidato
ANGELO AUGUSTO BERLEZE
EDUARDA FERREIRA NUNES
FERNANDA BROL

FLAVIA CRISTINA RODRIGUES
GUSTAVO ANDRADE RATES
LARISSA MILLANI QUATRIN
LUANA DA SILVA PACHE

Total de inscrigbes: 7

Total da Opgédo: 7
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026

1.3.1.20.01.06 Relac&o de candidatos por Opcéo

Edicdo: Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026/1° semestre Ano: 2026

Opcao: Técnico em Agropecuéria - Tarde - Cota: AC

N° Inscricdo  Nome do Candidato
139 PIETTRO NASCIMENTO MOZZAQUATRO
72 VINICIUS RUBENICH NASCIMENTO

Total de inscrigdes: 2

Total da Opgao: 2
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026

1.3.1.20.01.06 Relac&o de candidatos por Opcéo

Edic8o: Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026/1° semestre

Ano: 2026

Opcado: Técnico em Alimentos - Manha - Cota: AC

N° Inscricédo
45
167
156
8
173
41
11
94
152
121
14
42
116

Nome do Candidato

ADILSON HITZ

CASSIO RODTMUND

DAIANI RAQUEL FRIEDRICH VALLS MARTINI
DANIEL POSSATTI NORO

DARCI MACHADO

DEBORA BECKER EVANGELHO
GABRIEL DE LEAO MACHADO
JOZIANE MENEGHEL LEAL

LANE JUSSARA DIAS ALVES
LUCIENE RITA ARLINDO
NATHALINE CARRERA PENAFORT
TARITZA BASSO BROLL

UNICE CHAVES DE VARGAS

Total de inscriges: 13

Total da Opgao: 13
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026

1.3.1.20.01.06 Relac&o de candidatos por Opcéo

Edicdo: Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026/1° semestre Ano: 2026

Opcao: Técnico em Comércio - Noite - Cota: AC

N° Inscricdo  Nome do Candidato
109 DIULIA VIVIANI DE SOUZA
164 JULIANO SILVA DA SILVEIRA

Total de inscrigdes: 2

Total da Opgao: 2
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026

1.3.1.20.01.06 Relac&o de candidatos por Opcéo

Edic8o: Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026/1° semestre

Ano: 2026

Opcédo: Técnico em Contabilidade - Noite - Cota: AC

N° Inscricdo  Nome do Candidato

70 ANA PAULA SATTES FELKL

120 DANIELA CARDOSO VILHALBA TRINDADE

102 DANIELE FRANCO DA SILVA
46 DYULLEN PEREIRA WEBER FAGUNDES
39 EDUARDA FARIAS CORIN

137 IGOR MICHELOTTI

168 JOAO VICTOR PIEXAK PALUDETE
86 LUANA ALVES ESCOBAR
80 MATIAS MIGUEL ARAUJO PALADEA
91 PEDRO HENRIQUE ALMEIDA REY

108 TAINARA FIGUEREDO RODRIGUES

Total de inscrigcdes: 11

Total da Opgédo: 11
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026

1.3.1.20.01.06 Relac&o de candidatos por Opcéo

Edicdo: Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026/1° semestre Ano: 2026

Opcao: Técnico em Cuidados de Idosos - Manhé - Cota: AC

N° Inscricdo  Nome do Candidato
145 ANA PRISCILA LARREA

Total de inscrigcdes: 1

Total da Opgado: 1

Pagina: 11




UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026

1.3.1.20.01.06 Relac&o de candidatos por Opcéo

Edic8o: Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026/1° semestre

Ano: 2026

Opcédo: Técnico em Farmacia - Manha - Cota: AC

N° Inscricédo
179
123

37
188
19
28
107
35
52
141
44
6
78
67

Nome do Candidato

ANA FLAVIA FARRET DA SILVA
ANGELICA FERREIRA NUNES
ANGELICA ORTIZ MACIEL

GILVANA LUCIA GALVAGNI
GUILHERME ALMEIDA BARCELOS
INGRID CHAIANE DE SOUZA LIMA
KARLA MARIELLY GOMES DA SILVA
LILIAN VANELLY FARIAS FERREIRA DOS SANTOS
MARCELEI DOS SANTOS LOPES
MARIA DE FATIMA GONGALVES ANESI
MICHELE CORREA RISS RIBEIRO
SIBELE DE LIMA DA ROSA SILVEIRA
VIVIANE MACHADO PAZATTO
WANDRIZE CARDOSO MATOS

Total de inscrigbes: 14

Total da Opgéo: 14
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026

1.3.1.20.01.06 Relac&o de candidatos por Opcéo

Edicéo:

Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026/1° semestre

Ano: 2026

Opcao:

Técnico em Fruticultura EAD - Cota: AC

N° Inscricédo

81
178
154

89
142
124
125
177

83
148
166
113

51
143

98

65
185
127
101
163
147
182

7

49
183
186
171
130
136
138

Nome do Candidato

ADRIANE LUIZA SCHU

ALINE PADILHA DE FRAGA

ANDREZA DE BEM ZIANI

ANGELINA RAMOS DO NASCIMENTO
ARLENE KURRLE NOGUEIRA

CARLA MIRIANE RODRIGUES SOARES
CARLOS ALBERTO TORRES GONCALVES
DIONATAN ALBANIO GUIMARAES
GIOVANI GONGALVES DOS SANTOS
GRAZIELLE CASTAGNA CEZIMBRA WEIS
GUILHERME BIZZI GUERRA

GUSTAVO GUIMARAES DONATTI

INEZ BREZOLIN SERDOTTE

ITAMAR SENA ALVES DE OLIVEIRA
JOCELINO FERRAZ FONTOURA

JOSE ROBERTO CHAVES NETO
JOSSIANE ORTIZ SILVA

KAUANNA KLUGE

MAGNUS WINKELMANN DA SILVA
MARCOS GLADIMIR LIMA LACERDA
MARIANA SCHOPF ATZLER

MARILSA VALERIO SCHULTZ

MICHEL LIMA MOREIRA

MONICA DORNELLES FLORES CELESTINO
PAULO RICARDO DA SILVA MENEZES
PERLA CORDEIRO DE PAULA

SAMUEL ESTEVAO PRETTO DOS SANTOS
SUZETE MARIA DEPRA

TAIS DA SILVA GARCIA

VITOR GABRIEL DA SILVA COELHO

Total de inscrigbes: 30

Total da Opgédo: 30
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026

1.3.1.20.01.06 Relac&o de candidatos por Opcéo

Edicdo: Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026/1° semestre Ano: 2026

Opcédo: Técnico em Informatica - Tarde - Cota: AC

N° Inscricdo  Nome do Candidato
184 ALEXANDRA MARIM GONCALVES
97 HEBER FACINI GUSATTO
157 MATHEUS EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA

Total de inscrigbes: 3

Total da Opgéo: 3
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026

1.3.1.20.01.06 Relac&o de candidatos por Opcéo

Edic8o: Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026/1° semestre

Ano: 2026

Opcao: Técnico em Informética para Internet - Noite - Cota: AC

N° Inscricédo
20

73

21

9

146

105

61

43

Nome do Candidato

ANA ALICE MACHADO RODRIGUES

ENZO DE PAULA AGUIAR DOS SANTOS
JONAS CABRAL DOS SANTOS

MATHEUS BEVILACQUA CASSOL

MARCIO ANDRE FONSECA DE ARAUJO SILVA
NATANAEL PASSINATO PIOVESAN

PAULO ANTONIO LIED

THALES NICOLAI TAVARES

Total de inscrigbes: 8

Total da Opgado: 8
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026

1.3.1.20.01.06 Relac&o de candidatos por Opcéo

Edic8o: Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026/1° semestre

Ano: 2026

Opcédo: Técnico em Paisagismo - Manha - Cota: AC

N° Inscricédo
1

129

27

32

174

104

10

134

Nome do Candidato

ELISETE ARLI WEHNER FLORES

IURY ALONSO RIBEIRO LEITE

JAQUELINE APARECIDA PADILHA FERREIRA
LUCAS CULAU

SIMONE SARTURI MILANI

TAISSA FALEIRO DOS SANTOS

TERESINHA APARECIDA DE CASTRO CRUZ
VANIA MARIA LA ROCCA COSER

Total de inscrigbes: 8

Total da Opgado: 8
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM
Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026

1.3.1.20.01.06 Relac&o de candidatos por Opcéo

Edic8o: Ingresso/Reingresso - Cursos Técnicos - Politécnico 2026/1° semestre

Ano: 2026

Opcédo: Técnico em Zootecnia - Manha - Cota: AC

N° Inscricédo
169

75

76

30

68

4

Nome do Candidato

FERNANDO DE AVILA FERNANDES

GUSTAVO ROSA LUCION PUCHALE

JOAO PEDRO BEVILACQUA BORTOLUZZI
PAULA GABRIELLA JANCM MARQUES SOARES
RAFAELA COLCETE FERNANDES

TAUANE HASSELMANN DA COSTA

Total de inscricbes: 6

Total da Opgéo: 6
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